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南 京 三 寶 科 技 股 份 有 限 公 司
NANJING SAMPLE TECHNOLOGY COMPANY LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：8287）

截至二零零八年九月三十日止九個月 
第三季度業績公告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市之市場，尤其在創業板上市之公
司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可因其
新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解
投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板
之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣
之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通
量之市場。

創業板發佈資料之主要方法為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁刊登。上市公
司毋須在憲報指定報章刊登付款公告披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等
須閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確
表示概不就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損
失承擔任何責任。

本公告乃遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）之規定而提供有關
南京三寶科技股份有限公司（「本公司」）之資料，本公司各董事（「董事」）願就本公
告共同及個別承擔全部責任。董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：
(i)本公告所載之資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(ii)本公告並無
遺漏任何事實致使本公告所載任何聲明產生誤導；及(iii)本公告內所表達之全部意
見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理之基準和假設為依據。
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財務概要

截至二零零八年九月三十日止九個月（「回顧期」），本集團之營業額約為人民幣
232,810,000元，較去年同期增加約129.02%。

截至二零零八年九月三十日止九個月，母公司權益持有人應佔溢利約為人民幣
74,080,000元，較去年同期上升約75.51%。

董事會不建議派付截至二零零八年九月三十日止九個月之中期股息。

南京三寶科技股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附
屬公司（「本集團」）截至二零零八年九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合業績，
連同二零零七年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合收益表（未經審核）

截至九月三十日止九個月 截至九月三十日止三個月
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年

附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

營業額 4 232,810 101,657 60,606 32,439
銷售成本 (132,558) (35,817) (37,446) (11,045)

毛利 100,252 65,840 23,160 21,394
其他收入 20,170 4,350 15,582 1,795
分銷成本 (8,033) (6,984) (1,987) (2,477)
行政開支 (27,776) (12,613) (14,541) (4,317)
財務成本 5 (4,500) (2,356) (1,491) (877)

除稅前溢利 80,113 48,237 20,723 15,518
所得稅支出 6 (5,782) (6,000) (3,777) (1,886)

期間溢利 7 74,331 42,237 16,946 13,632

下列人士應佔：
母公司權益持有人 74,080 42,208 16,790 13,606
少數股東權益 251 29 156 26

期間溢利 74,331 42,237 16,946 13,632

股息 8 — — — —

每股盈利
 — 基本（人民幣分） 9 38.28 21.81 8.68 7.03
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第三季業績附註

1. 公司背景

南京三寶科技股份有限公司（「本公司」）於中華人民共和國（「中國」）成立，並於二零零零年
十二月二十八日獲批准重組為股份有限公司。本公司及其附屬公司(以下統稱為「本集團」）是
中國視頻安防系統解決方案主要開發商及供應商，以政府機構為服務對象。目前，其系統解
決方案專門用於中國的(i)交通監控業務（「交通業務」），及(ii)海關物流監控業務（「海關業務」）。

本公司註冊辦事處及主要營業地點之地址分別為中國江蘇省南京市棲霞區高新技術開發區軟
件創業中心1號樓103室及中國江蘇省南京市棲霞區馬群科技園馬群大道10號。

本公司的H股於二零零四年六月九日在聯交所創業板上市。

本集團之賬簿及紀錄均以本集團大部份交易所採用之貨幣人民幣（「人民幣」）為幣值。

2. 編製基準

未經審核綜合財務報表乃按歷史成本編製。

簡明綜合收益表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之所有適用香港財務報告
準則（「香港財務報告準則」）（包括所有個別適用之香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會
計準則」）及詮釋）編製。編製截至二零零八年九月三十日止九個月之簡明綜合收益表與編製
本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用之會計政策相符。本簡
明綜合收益表未經審核，惟已經由本公司之審核委員會審閱。

3. 分類資料

 業務分類

本集團逾90%之營業額、業績、資產及負債均來自提供視頻安防系統解決方案，故無披露本集
團之詳細業務分類分析。

 地區分類

本集團之主要收入來源之業務位於中國，故無呈列地區分類。

4. 營業額

營業額指自提供視頻安防系統解決方案而已收及應收之款項淨額。

5. 財務成本

截至九月三十日止九個月 截至九月三十日止三個月
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

須於五年內悉數償還之 

銀行貸款利息 4,500 2,356 1,491 877
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6. 所得稅支出

截至九月三十日止九個月 截至九月三十日止三個月
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

支出包括：
 中國所得稅 5,782 6,000 3,777 1,886

中國所得稅根據中國相關法例及法規按適用稅率計算。

按照中國稅務法規，本公司被認定為高新技術企業，並獲享優惠稅率15%（二零零七年：
15%）。於二零零八年三月，本公司獲地方稅務機關授予稅務寬減，據此，本公司於二零零七
年第四季獲豁免繳納所有中國所得稅，並於隨後三年獲減半中國所得稅。

本公司附屬公司須按25%稅率繳納中國所得稅。

7. 期間溢利

截至九月三十日止九個月 截至九月三十日止三個月
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

本集團之經營溢利經扣除
下列各項後得出：
確認為開支之存貨成本 130,316 22,869 35,270 6,489
物業、廠房與設備之折舊 

及攤銷 4,101 3,870 1,433 1,178
土地權及樓宇之經營 

租賃租金 873 476 446 419
員工成本（包括董事酬金） 12,119 7,064 5,286 1,714

並計入：
利息收入 1,109 984 112 118
所退回中國增值稅 7,982 2,082 6,524 1,011

8. 股息

董事會不建議派付截至二零零八年九月三十日止九個月之中期股息（二零零七年：零）。

9. 每股盈利

截至二零零八年及二零零七年九月三十日止九個月之每股基本盈利乃按母公司權益持有人應
佔溢利分別約為人民幣74,080,000元及人民幣42,208,000元，及期內已發行普通股股份加權平均
數分別193,500,000股及193,500,000股（重列）計算。

截至二零零八年及二零零七年九月三十日止三個月之每股基本盈利乃按母公司權益持有人應
佔溢利分別約為人民幣16,790,000元及人民幣13,606,000元，及期內已發行普通股股份加權平均
數分別193,500,000股及193,500,000股（重列）計算。

由於在有關期間內並無潛在攤薄之普通股，故並無呈列截至二零零八年及二零零七年九月
三十日止九個月及三個月之每股攤薄盈利。
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10. 儲備
母公司權益持有人應佔

股份溢價 法定公積金 保留溢利 總計 少數股東權益 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

於二零零八年一月一日 20,391 25,332 80,527 126,250 1,443 127,693

期間溢利 — — 74,080 74,080 251 74,331

於二零零八年九月三十日 20,391 25,332 154,607 200,330 1,694 202,024

於二零零七年一月一日 52,641 17,601 94,924 165,166 1,322 166,488

紅股發行及資本化發行 (32,250) — (96,750) (129,000) — (129,000)

期間溢利 — — 42,208 42,208 29 42,237

於二零零七年九月三十日 20,391 17,601 40,382 78,374 1,351 79,725

管理層討論與分析

業務回顧及展望

本集團於回顧期內加強了工程項目管理，提高售後服務品質，對工程管理、售後服
務品質的問題進行了細緻梳理，重新進行部署，重點明確工作任務。通過系統的專
案實施技能培訓，提高專案的回應速度和實施品質，進一步提高使用者服務水準，
以贏得客戶的高度認同，確保了公司交通產品在市場競爭中的領軍地位。

為了持續提高業務拓展能力，本集團不斷加強行銷模式轉變和創新，加強了行銷隊
伍的建設。在專案運作方面加強了團隊運作的能力，同時把重點放到了利潤高、影
響力大的重大專案運作上，如全省卡口聯網系統在各省╱直轄市的推廣，取得了不
錯的成績。

在新產品研發方面，繼續加大技術投入和高層次的技術人才的儲備，已經投入使用
的高清電子員警系統、省級卡口聯網系統得到了使用者好評。高清卡口系統、區間
測速系統等市場急需產品的研究開發工作正在有序進行，這些領先同行的產品預
計在今年年底和明年年初將投入市場，也將給本集團帶來新的利潤增長點。

於回顧期內，本集團的營運生產系統平臺已通過全面整改進入測試階段，杭甬電子
關鎖營運專案確定投資建設並確定一期開通杭州關義烏、金東、東陽三個點和寧波
北侖的二三四期碼頭和大榭四個點。同時，本集團參加了廣東分署組織的卡口聯網
系統的培訓，對相關現場海關一線骨幹關員進行卡口前端系統知識的培訓；參加深
圳海關卡口聯網系統的推廣會，確定了在鹽田港碼頭的系統升級和集成工作；協調
監管司、採購中心進行中繼開發費用的確定。同時，積極開發物流監控平臺，相繼
開發或擬開發大連關區物流監控平臺、廈門東渡出口提前報關物流平臺、南京場站
聯網平臺及常洲海關物流平臺等。針對讀寫器產品的行銷人員進行了系統的培訓
工作，加強了市場宣傳工作，並編制了新產品作業指導書。
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於回顧期內，本集團相繼投中四川成樂路監控中心系統改造工程施工專案、內蒙古
中丹拉國道骨幹呼和浩特繞城高速公路通信管道項目、浙江諸永高速公路（仙居、
永嘉段機電）施工項目、浙江交通投資集團有限公司集團營運執行資訊系統專案、
陝西交通建設集團公路收費車道車牌識別系統施工專案、滬甯高速公路服務區網
路集成專案和服務區綜合管理軟體專案、滬寧高速公路公司綜合管理系統擴展專案。
同時，山西晉城至濟源段高速公路機電工程、雲南蒙新高速公路隧道通風照明工程
第二合同段、成樂路監控中心系統改造工程施工專案、中丹拉國道骨幹呼和浩特繞
城高速公路通信管道項目已全面進入施工階段，成績斐然。

第四季度中，本集團將會積極配合海關總署在天津海關和北京海關的試點工作，做
好天津海關和北京海關卡口系統前端集成，計畫與海關總署確定彙報簡報機制，定
期向總署專案相關人員彙報專案進展情況和本集團在海關行業工作新進展，同時
計畫向海關總署提交出口和散雜貨系統解決方案，以開拓新的市場，並將進一步促
進電子車牌的應用推廣。同時，本集團將繼續利用優勢資源，加強市場拓展，擴大
高速公路機電系統市場份額，加快不停車收費（ETC）技術的研究，並在智慧交通領
域得到實際應用，加快交通行業綜合資訊管理技術的整合，擴大行業影響。

財務回顧

營業額

本集團回顧期內之營業額約為人民幣232,810,000元，較去年同期顯著增加約
129.02%。增長的主要原因是新近收購全資附屬公司江蘇智運科技發展有限公司所致。

毛利

回顧期內，本集團之毛利約為人民幣100,252,000元，較去年同期約人民幣65,840,000
元增加約人民幣35,412,000元。

其他收入

本集團於回顧期內之其他收入約為人民幣20,170,000元，較去年同期約人民幣4,350,000
元顯著增加約人民幣15,820,000元。其他收入增加主要原因是回顧期內收取大額維修
服務收入及退回中國增值稅。

分銷成本

本集團之分銷成本較去年同期增加15.02%。分銷成本增加的主要原因是新近收購全
資附屬公司江蘇智運科技發展有限公司所致。

行政開支

本集團回顧期內之行政開支約為人民幣27,776,000元，較去年同期約人民幣12,613,000
元上升120.22%，主要為工資成本及研發費用上升所帶動。
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期間溢利

回顧期內，母公司權益持有人應佔溢利約為人民幣74,080,000元，較去年同期約人民
幣 42,208,000元上升75.51%。

其他資料

董事、監事及高級行政人員於本公司及其相聯法團股本中之權益或淡倉

於二零零八年九月三十日，本公司董事、監事及高級行政人員於本公司或其相聯法
團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、
相關股份或債券中，擁有須按照證券及期貨條例第XV部第7和8分部知會本公司及聯
交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文被當作或視作擁有之權益及
淡倉），或須記錄於按照證券及期貨條例第352條所存置之登記冊上或須按照創業板
上市規則第5.46至5.67條知會本公司之權益或淡倉如下：

本公司股份的長倉：

董事姓名 股份數目 權益性質
佔本公司註冊資本

之概約百分比
(%)

沙敏 1,350,000 實益擁有人 0.7

附註：  鑒於杜予為沙敏的配偶，因此，根據證券及期貨條例第XV部，杜予被視為擁有沙敏持有的
1,350,000股內資股的權益。

須按照證券及期貨條例予以披露之權益及主要股東

就董事所知，於二零零八年九月三十日，以下人士（本公司董事、監事或高級行政
人員除外）於本公司股份、相關股份或債券中，擁有須按照證券及期貨條例第XV部
第2及3分部而知會本公司及聯交所之權益或淡倉：

本公司股份的長倉：

股東名稱 股份數目 權益性質
佔本公司註冊資本

之概約百分比
(%)

南京三寶科技集團有限公司 
（「三寶集團」）（附註1）

58,950,000 實益擁有人╱公司 30.47

江蘇世紀金牛科工貿實業 
有限公司

22,455,000 實益擁有人╱公司 11.60

Active Gold Holding Limited 49,545,000 實益擁有人╱公司 25.60
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附註：

1. 三寶集團直接持有54,000,000股內資股及擁有三寶科技商城有限公司（「三寶商城」）註冊資本
95.00%權益，而三寶商城則直接持有4,950,000股內資股。根據證券及期貨條例第316條，三寶集
團被視為擁有三寶商城所持有4,950,000股內資股之權益。

董事及監事根據衍生工具於相關股份的權益

除上文披露者外，截至二零零八年九月三十日，並無本公司董事或監事獲授權認購
本公司H股。截至二零零八年九月三十日，並無本公司董事或監事，或彼等之配偶
或十八歲以下子女有權認購本公司H股或於期內行使任何該等權利。

購股權計劃

本公司股東於二零零四年四月二十四日通過決議案，有條件地採納一項購股權計
劃（「購股權計劃」）。截至二零零八年九月三十日，概無根據該項購股權計劃授出購
股權。

競爭業務及利益衝突

本公司的董事、管理層股東或主要股東或彼等各自的聯繫人士（定義見創業板上市
規則）概無從事與本集團的業務構成競爭或可能構成競爭的業務，且亦無與本集團
有任何其他利益衝突。

董事進行證券交易之行為守則

本公司採納之董事進行證券交易行為守則之標準不低於創業板上市規則第5.48至5.67
條所規定之交易準則。本公司經向所有董事明確查詢後，並不知悉於截至二零零八
年九月三十日止九個月內曾有董事不遵守交易準則規定及董事進行證券交易行為
守則之情況。

審核委員會

本公司於二零零三年八月二十七日成立審核委員會，其職權範圍乃遵照創業板上
市規則第5.28至5.33條制定。審核委員會之主要職責為監督本公司之財務申報程序及
內部監控。

審核委員會由三位獨立非執行董事組成，分別為主席張展先生及成員王煒先生及
劉石佑先生。本公司審核委員會已審閱本集團於回顧期內之未經審核業績，並已據
此提供建議及意見。

企業管治常規守則

截至二零零八年九月三十日止九個月期間，本公司已全面遵守創業板上市規則附
錄十五所載企業管治常規守則的守則條文。
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購回、贖回或出售本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

承董事會命 
南京三寶科技股份有限公司 

董事長 
沙敏

二零零八年十一月十三日 
中國南京

於本公告日期，執行董事為沙敏先生（董事長）、常勇先生、郭亞軍先生；非執行董
事為戈軍先生；獨立非執行董事為張展先生、王煒先生及劉石佑先生。

本公告將於創業板網址http://www.hkgem.com之「最新公司公告」網頁內登出，由登出
日期起計為期最少七日。

* 僅供識別


